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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه‌روز

* اصل تحریم‌ها فقط 10 درصد تأثیرگذار بر اقتصاد کشور است و باقی که 90 
درصد علل مشکلات است برعهده نفوذی‌ها و مدیران نالایق گذاشته شده است 
برای مبارزه با تحریم‌های دشمن باید توجه ویژه‌ای به شناسایی و حذف نفوذی‌ها و 
برکناری مدیران بی‌کفایت بشود. آنچه یک نمونه آن را اخیراً در اثرگذاری یک زن 
بر تصمیمات مدیران وزارت نفت به نفع دشمنان مشاهده کردیم منحصر به این 
یک دستگاه دولتی نمی‌شود و باید آن را در همه دستگاه‌های دولتی جدی گرفت.
3152---021 و 8181---0902
* درود بر شرف و غیرت سبزپوشان پوینده‌ راه چمران و تمامی نیروهای مسلح که بار دیگر 
سخنان امام راحل)ره( که فرمود؛ »آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند« را محقق ساختند و 
شیطان و شیطان‌صفتان را مفتضح کردند. این پیروزی بر تمامی ملت و شما عزیزان مبارک باد.
شجاع- بوکان
* جبهه مقاومت بر قله اقتدار ایستاده و این را رسانه‌های غربی بارها اذعان کرده‌اند 

حتی مقامات آمریکا در شوک این اقتدارند.
0935---1793
* در مورد به آتش کشیده شدن دو نفتکش در دریای عمان بنویسید اگر کار ایران 
بود چیزی از این دو کشتی باقی نمی‌ماند. در مورد از بین بردن پهپاد پیشرفته 
و رادارگریز آمریکا به وسیله سامانه سوم خرداد نیروی هوا فضای سپاه پاسداران 
اعتقادم این است که این توانایی برای نیروهای مسلح کشور به یک رویه معمول 
تبدیل شده است و حماسه‌ها در آینده خواهد بود اگر دشمن بخواهد امتحان کند.
مترجمی
* یکی از دولتمردان گفته اگر آمریکا به ایرانیان احترام بگذارد حاضر به مذاکره 
هستیم! مثل این است که دزدی اموال فردی را به سرقت ببرد و سپس با احترام 

او را مورد خطاب قرار بدهد! این منطق واقعاً نوبر است!
0912---5364
* ای سران مرتجع عرب! دیدید که اربابتان نتوانست هیچ غلطی بکند. بیش از این 

در برابر این بت سجده نکنید که بسیار سست‌تر از خانه عنکبوت است.
نیکنام
* شیاطین تروریست و کودک‌کش آل‌سعود که دچار ناکامی‌های گسترده‌ای شده‌اند 
باید بدانند روزهای سخت‌تری در انتظارشان است و ان‌شاءالله شمارش معکوس برای 
اضمحلال و فروپاشی درونی رژيم غاصب مسئولیت اداره حرمین شریفین با عنایت 

حق و تلاش و مجاهدت انصارالله یمن شروع شده است!
0291---0918 و 2842---0910

* هفته اول تیر ماه 60 یادآور خباثت منافقین کوردل در ترور رهبر فرزانه و خورشید 
انقلاب امام خامنه‌ای )در 6 تیر( که با لطف بزرگ خداوند به این ملت این بزرگمرد 
برای سکانداری انقلاب حفظ شد ولی روز بعد در 7 تیر 60 کوردلان 72 یار امام 
را که در رأس آنها آیت‌الله دکتر بهشتی مظلوم خار چشم منافقین را به شهادت 

رساندند. یاد و نامشان جاودانه و عذاب و نفرت ابدی بر عاملان آنها باد.
فرخی- تهران
* آمریکا قصد دارد با ایجاد جو روانی علیه ایران آسمان کشورمان را ناامن جلوه دهد. 
اما این حیله آمریکایی‌ها شکست خواهد خورد زیرا در حال حاضر برای همه دنیا ثابت 
شده است که آسمان جمهوری اسلامی امن‌ترین فضا برای پروازهای عبوری است.
0902---4610

* چرا نهادهای حقوق بشری که نگران اعدام جاسوسان و قاچاقچیان در ایران هستند، 
نگران قتل جوانان رنگین‌پوست به دست پلیس آمریکا نیستند؟

0936---1700
* رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران )حق‌شناس( اظهار می‌دارد کار 
شهرداری کار فرهنگی نیست! و بنا به خبر موثق متأسفانه کل بودجه سازمان فرهنگی 
و هنری شهرداری را قطع کرده‌اند؟! وقتی رئیس کمیسیون فرهنگی شورا چنین 
دیدگاهی داشته باشد این مسئولیت چه معنی دارد و حاصل تصمیم‌گیری‌های امثال 

حق‌شناس در شهر تهران چه خواهد بود؟
بیگ‌زاده

* مسئولین وزارت ارشاد بدانند، ما مردم از اینکه از سهم ملت به روزنامه‌های ثناگوی 
آمریکا کمک می‌شود راضی نیستیم و نسبت به آن معترض می‌باشیم.

0921---2274
* متأسفانه در خیابان‌های تهران جا برای پارک چنددقیقه‌ای پیدا نمی‌شود. یکی 
نمایشگاه اتومبیل زده که مغازه‌اش گنجایش دو تا خودرو بیشتر ندارد بقیه خودروها 
در خیابان و پیاده‌رو وسیله سدمعبر مردم شده است یا مغازه‌داری علاوه بر اشغال 
پیاده‌رو موانعی نیز در خیابان قرار می‌دهد تا مردم نتوانند برای چند لحظه خودرو خود 
را پارک کنند. از شهرداری‌ها درخواست می‌شود با این تخلفات آشکار برخورد کنند.
چاقویی
* قیمت خدمات دفاتر خدمات الکترونیک که از دیتا استفاده می‌کنند نسبت به گذشته 
یازده برابر افزایش یافته و در چند روز آینده نارضایتی شدید و گسترده‌ای را به‌دنبال 

خواهد داشت. از مسئولان امر می‌خواهیم جلوی این اجحاف به مردم را بگیرند.
محمدی
* اصلاح‌طلبان که عمری گلو پاره می‌کردند برای دفاع از زنان با جرمی که از سوی 
هم‌مسلکانشان به وقوع پیوست برای پاک‌کردن جرم از چهره هم‌کیش خود، انواع 
و اقسام نسبت‌های وقیح را به خانم بی‌دفاع مقتوله دادند و نشان دادند آن جیغ و 

داد دفاع از حقوق زنان نمایشی بیش نبوده است!
8495---0911 و 3107---0902

* چند سال قبل یک گروه کارشناس هلندی به ایران آمده بودند و از جیرفت بازدید کردند. 
گفتند اگر ما خاک اینجا را داشتیم غذای کل اروپا را تأمین می‌کردیم! کشورمان با این 
وسعت و چهارفصلی بودن، این چه مدیریتی است که یک روز در عرضه سیب‌زمینی، یک 
روز پیاز، یک روز گوجه، یک روز مرغ، یک روز گوشت و... دچار مشکل می‌شویم! متأسفانه 

با این مدیریت‌ها، نه کاری برای مصرف‌کننده می‌کنند و نه برای کشاورز و تولیدکننده!
0990---2914

* همسان‌سازی حقوق مستمری‌بگیران بازنشسته تأمین ‌اجتماعی که با این تورم و گرانی 
با یک میلیون و دویست هزار تومان با مشقت زندگی می‌کنند کی اجرایی می‌شود؟!
حسینی- خمین
* شیشه‌های دودی موجب می‌شود اتومبیل جای امن برای کارهای خلاف بشود و 

بزهکاری در جامعه افزایش پیدا کند. پلیس باید برخورد بکند.
0911---8495

* برای انتقال سنوات سوابق بیمه از یک سازمان به سازمان دیگر مانند انتقال دو سال سربازی 
به سوابق بیمه تأمین‌ اجتماعی باید مبلغ کلانی پرداخت بکنیم که از توان مالی ما قشر 
محروم جامعه خارج است. درخواست داریم دولت رعایت حال افراد ضعیف جامعه را بکند.
0919---4813

* مدارس آموزش و پرورش به 17 نوع تقسیم شده و بین آنها فاصله‌ به‌وجود آمده است، 
این بدعت در دوره مسئولیت همین محمدعلی نجفی بدعاقبت در آموزش و پرورش 

پایه‌گذاری شد و امروز آثار مخرب آن جامعه را فرا گرفته و همگان را رنج می‌دهد.
0915---7109
* چرا قانون اعمال مدارک معادل ما فرهنگیان که برای آن وقت گذاشته و ضمن 

خدمت سر کلاس رفته‌ایم به اجرا گذاشته نمی‌شود؟
0915---9789

»پاسخ شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه«
»در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه، شنبه مورخ 1398/3/18 صفحه 2 با مضمون: 
درخواست افزایش شارژ کارت منزلت؛ ضمن سپاس از مسافر محترم و همچنین آن 
روزنامه وزین به‌خاطر انعکاس دیدگاه‌ها و نقطه نظرات خوانندگان گرامی و ظرفیت 
ایجادشده جهت تعامل و پاسخگویی به شهروندان و مسافران گرامی، به اطلاع 
می‌رساند افزایش مبلغ اعتبار کارت بلیت منزلت در اختیار شرکت بهره‌برداری متروی 
تهران نیست و موضوع می‌بایست از طریق کمیته هماهنگی و نظارت کارت بلیت 
الکترونیک ابلاغ گردد. این شرکت پیگیر این موضوع از طریق کمیته مذکور برای 

افزایش مبلغ شارژ کارت عزیزان سالمند در سال 1398 خواهد بود.«
»پاسخ شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه«

»در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه، سه‌شنبه مورخ 1398/3/28 صفحه 2 با 
مضمون: کثیفی صندلی‌ها و شیشه‌های قطارهای خط پنج؛ ضمن سپاس از مسافر 
گرامی و همچنین آن روزنامه وزین به‌خاطر انعکاس دیدگاه‌ها و نقطه نظرات 
خوانندگان گرامی و ظرفیت ایجادشده جهت تعامل و پاسخگویی به شهروندان و 
مسافران محترم، به اطلاع می‌رساند روکش صندلی‌های قطارهای خط پنج به‌صورت 
دوره‌ای مورد شست‌وشو قرار می‌گیرند اما با توجه به فرسوده‌شدن روکش‌ها مراحل 
مناقصه، تنظیم قرارداد و خرید در حال انجام است و در آینده مشکل برطرف خواهد 
شد. در خصوص شیشه‌های قطارهای خط پنج باید گفت با توجه به دوجداره ‌بودن 
این شیشه‌ها به دلیل نفوذ بخارات آب مابین دوجداره، شیشه‌ها کمی کدر به‌نظر 
می‌رسند که در حال حاضر این مشکل از طرف واحدهای مهندسی و نظارت شرکت 

تحت بررسی و اقدام اصلاحی قرار دارد.«

گلایه‌های اصناف از دولت
درباره ظرفیت‌های خالی و موانع کسب و کار

»ظرفیت‌های خالی، فشار مالیاتی، موانع کسب و کار و سهم ناچیز از تصمیمات 
دولتی محورعمده انتقادات اصناف از دولت است.«

روزنامه همشهری ضمن انتشار این مطلب نوشت: گلایه‌های اصناف از ظرفیت‌های 
خالی این بخش، قوانین دست و پاگیر مانع کسب و کار، فشار مالیاتی و سهم ناچیز این 
بخش در سیاست‌گذاری‌های دولتی باز هم دستاوردی جز تکرار وعده‌های مسئولان 

دولتی برای رفع این مشکلات نداشت.
 همایش روز ملی اصناف با حضور دست‌اندرکاران بخش صنعت، معدن و تجارت 
به محلی برای گلایه‌های فعالان صنفی از مشکلات مبتلابه این بخش و تکرار وعده‌های 
وزیر صنعت برای رفع این تنگناها تبدیل شد. رئیس‌ اتاق اصناف کشور بر لزوم تقویت 
ارتباط صنایع بزرگ، اصناف تولیدکننده و آموزش کافی و تامین مالی این واحدها 
تاکید و اعلام کرد، گرچه‌ اشتغال در اصناف بسیار ارزان‌تر از صنایع دیگر است اما 
اکنون به دلیل مشکلات برقراری ارتباط بین صنوف تولیدی و صنایع بالادستی، 
کمتر از ۲۰ درصد اصناف در حوزه تولید و ‌اشتغال فعال‌اند. عضو هیئت‌رئیسه اتاق 
اصناف ایران نیز به گلایه از تداوم برخی تنگناهای پیش روی فعالان صنفی پرداخت 
و گفت: با وجود حدود ۴۶ هزار عضو اتاق اصناف و نزدیک به سه میلیون واحد 
صنفی در کشور هنوز اصناف جایگاه مشخصی در سیاستگذاری‌های دولتی ندارند، 
باید بررسی شود که ضعف تشکل‌های صنفی یا عدم رغبت دولت مانع ایفای نقش 

پررنگ‌تر این نقش است؟
ابراهیم درستی افزود: هنوز هم اصناف در مورد قانون نظام صنفی، پرداخت مالیات، 
فضای کسب و کار و... با تنگناهای بسیاری مواجه هستند این در حالی است که 
تجربه نشان داده حضور اصناف در تصمیم‌گیری‌های دولتی باعث سیاست‌گذاری‌های 
جامع‌تر می‌شود. انتظار داریم تا نقش اتاق اصناف همانند اتاق‌های بازرگانی در 

تصمیم‌سازی‌های دولت پررنگ‌تر شود تا اصناف به جایگاه واقعی خود برسند.
سی‌ان‌ان: ناوهای آمریکا

در تیررس موشک‌های ایران است
شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان می‌گوید ناوهای آمریکا در تیررس موشک‌های 

پیشرفته ایران هستند.
خبرنگار این شبکه در گزارشی اعلام کرد: ایران از موشک‌های پیشرفته بالستیکی 
برخوردار است که قادر است ناو هواپیمابر آمریکایی را مورد هدف قرار دهد. یک 
مقام بلندپایه نظامی ایران گفت چنین آزمایشی پیشتر بر روی یک سکویی که دو 
سوم اندازه واقعی یک ناو هواپیمابر آمریکایی بوده صورت گرفته و آن را مورد اصابت 

قرار داده است.
سی‌ان‌ان خاطرنشان کرد: یک فرمانده ارشد نظامی دیگر ایران گفته است ایران 
به دقت رفتار آمریکا در خلیج فارس را زیر نظر دارد و چنانچه آمریکایی‌ها دست به 

هرگونه تحرکی بزنند پاسخ کوبنده‌ای در کل منطقه به آن داده خواهد شد.
گزارشگر سی‌ان‌ان گفت ایران تحرکات آمریکا در منطقه را رفتاری غیرقانونی 
و حتی دزدانه می‌داند. آنها اکنون از موشک‌های نقطه‌زن برای زدن اهداف متحرک 

سخن می‌گویند.
عملکرد روحانی و اطرافیان او
اعتبار اصلاح‌طلبان را به باد داد

عضو فراکسیون مشارکت می‌گوید مشکلاتی که امروز برای اصلاح‌طلبان ایجاد 
شده، زیر سر اطرافیان روحانی است.

احمد شیرزاد در روزنامه آفتاب یزد نوشت: آشنا اخیراً طی توئیتی 
جریان اصلاحات را مورد هدف قرار داد و در کنایه‌ای به اصلاح‌طلبان 
نوشت: »مشکل از اعتبار سوخته فرماندهان سابقی است که مردم باید به 
 »تکرار می‌کنم« آنان پاسخ مثبت و به جوانان سیما ساخته رأی بدهند.«
باید اذعان داشت که این نخستین بار نیست برخی از اعضای حلقه روحانی اظهاراتی 
در جهت کمرنگ نشان دادن نقش اصلاح‌طلبان در انتخابات اخیر مطرح می‌کنند. 
قبل از این نیز واعظي در سخنانی سعی کرد که حمایت اصلاح‌طلبان از روحانی را 
زیر سؤال ببرد. از این رو، پرسشی که به میان می‌آید، این است که چرا اطرافیان 
رئیس‌جمهور در پاستور گاه و بیگاه چنین اظهاراتی به میان می‌آورند؟ آنها چه هدفی 
را به ویژه پس از پایان دولت روحانی دنبال می‌کنند؟ اعتدالگرایان در حالی حمایت 
اصلاحات را در انتخابات اخیر از روحانی  نادیده می‌گیرند و به دنبال جدا کردن راه 
خود از اصلاح‌طلبان هستند که هنوز مشخص نیست خود برای ماندن در عرصه 

سیاست‌ورزی چه سرمایه‌ای دارند.
یاران روحانی دارای یک حزب مشخص هستند اما با این همه تصور 
نمی‌رود که این جریان در صورت عدم بازسازی تشکیلاتی بتواند در آینده 
کارساز باشد. از این رو، اظهارات آشنا را باید از این حیث مورد بررسی قرار 
داد که اگرچه جریان اصلاحات با مشکلاتی در عرصه اجتماعی روبروست و 
همان‌طور که اعلام شد به سادگی نمی‌توان آرای مردم را در انتخابات آتی 
برای اصلاح‌طلبان جلب کرد  اما مشکلاتی که برای جریان اصلاحات ایجاد 
شده به دلیل حمایت از روحانی بوده است. به عبارتی در پی مشکلات به وجود 

آمده برای دولت، اصلاح‌طلبان دچار مشکل شدند. بنابراین بر کسی پوشیده 
نیست اگر اصلاحات امروز با مسائلی روبروست، یاران روحانی در دولت به 
ویژه واعظی، آشنا و نوبخت در پدید آمدن این مشکلات بی‌تأثیر نبودند. از این 
رو، وضعیت چنان نبوده که آشنا و سایر دولتمردان روحانی بدون هیچ نقص 
و ایرادی عمل کرده باشند و مشکل از اصلاحات باشد. امروز اگر بنا به ادعای 
 آشنا، اعتبار اصلاحات سوخته به دلیل عملکرد روحانی و اطرافیان اوست.
در همین حال روزنامه آرمان نیز به قلم جوادی حصار و در واکنش به توئیت 
آشنا نوشت: جای بسی تعجب است که اطرافیان رئیس جمهور به جای پرداختن 
به امور کشور و طرح راه‌حل برای خروج از شرایط اقتصادی و معیشتی فعلی 
با نوعی فرافکنی دست به تخریب جریان حامی دولت یعنی اصلاح‌طلبان و به 
خصوص رئیس دولت اصلاحات می‌زنند. البته این مساله جدید نیست و پیش از 
این نیز رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه دولت وامدار هیچ جریانی نیست 
حمایت‌های اصلاح‌طلبان را نادیده انگاشته بود. در این راستا می‌توان چندین دلیل 
برای اینگونه رویکردها از سوی اطرافیان رئیس جمهور برشمرد. یکی از این دلایل 
ممکن است بدفهمی و درک ناصحیح از شرایط باشد. دوم اینکه تصور کنند جایگاه 
رئیس دولت اصلاحات و اصلاح‌طلبان کاهش یافته به  نحوی که اگر خودشان 
را با این مجموعه گره بزنند ممکن است برایشان آسیب‌زا باشد. اصلاح‌طلبان و 
رئیس دولت اصلاحات اگر در جایی هم متضرر شده باشند، این کاهش مقبولیت 
احتمالی ناشی از ناکارآمدی، مسامحه و اهمالی است که دستگاه‌های دولتی و 
پیرامونیان آقای روحانی در دولت ایجاد کردند. اکنون اصلاح‌طلبان متهمند به 
اینکه حامیان این دولتند، بارها گفته شده که اصلاح‌طلبان نباید چک سفید 
امضا به آقای روحانی و یارانش بدهند، اما اکنون که خود آنها داوطلب چنین 
کاری هستند به نظر می‌رسد بیشتر از این هزینه کردن برای چنین رفتارها و 

اندیشه‌هایی کاستن از قدر و قیمت اندیشه اصلاح‌طلبی است.
ژنرال آمریکایی: راه را اشتباه رفتیم

و به ایران باختیم
یک ژنرال آمریکایی می‌گوید: مسیر را در باره ایران اشتباه رفتیم و ترامپ باید 
بپذیرد که استراتژی بردن‌ ایران به گوشه رینگ، رفتار این کشور را تهاجمی‌تر 

خواهد کرد.
مایکل اسمیت، دریادار بازنشسته آمریکا که بیش از 20 سال در ارتش آمریکا 
خدمت کرده و هم‌اکنون رئیس یک کالج آمریکایی است در یادداشتی در وب‌سایت 
تحلیلی لوبلاگ، با انتقاد از سیاست ترامپ در مقابل ایران، پیامدهای سقوط پهپاد 
آمریکایی به دست نظامیان ایران را مورد بررسی قرار داد و نوشت که زمان آن فرا 

رسیده تا راهکاری جدی برای کاهش تنش با ایران بیابد.
به گزارش خبر آن‌لاین، این ژنرال آمریکایی می‌نویسد: دولت ترامپ همچنان 
ناتوان از ترسیم یک استراتژی مناسب در راستای منافع ملی آمریکا در مقابل ایران 
است و این مسئله به سرعت در حال تبدیل شدن به یک سرشکستگی بزرگ به دلیل 
سستی و اهمال در انجام وظایف است. این در حالی است که بسیاری از دیپلمات‌ها 
و متخصصان نظامی از ماه‌ها قبل بر این مسئله تاکید کرده بودند. اعمال »سیاست 
کورکورانه فشار حداکثری بر ایران« که فاقد نتایج واقع‌بینانه است آرام‌آرام منطقه 
را به لبه یک درگیری جدید در خاورمیانه سوق می‌دهد. افزایش فشار، بیانیه‌های 
جنگ‌طلبانه و در نهایت سیاست انزوای دیپلماتیک، رفتار ایران را به میل آمریکا 

تغییر نداده است.
حمله اخیر به دو تانکر دقیقا اوج تنش میان ایران و آمریکا را نشان داد و حالا 
در اتفاقی جدید نیروی دریایی آمریکایی می‌گوید که ایران یک پهپاد آمریکایی که 
در آب‌های بین‌المللی در حال پرواز بوده را ساقط کرده و ایران می‌گوید که پهپاد 

مذکور مرز هوایی را نقض کرده بود.
ایران و آمریکا می‌توانند هر کدام ادعاهای خود را در این باره مطرح کنند، اما 
آنچه در این میان مهم به نظر می‌رسد این است که کاخ سفید در این بازی باخت و 
حتی نمی‌تواند توجیه متقاعدکننده‌ای برای سیاست فشار حداکثری علیه ایران ارائه 
کند. آمریکا در وضعیتی نیست که بتواند همان سیاست اشتباهی که کشور را به 
سمت جنگ عراق سوق داد، تکرار کند و این انتظار را داشته باشد که درخواست‌ها 

و ادعاهایش از سوی جامعه بین‌المللی پذیرفته شود.
برخلاف همه مشاوره‌هایی که ارائه می‌شود، راهکار مقابله با ایران، ارسال تجهیزات 
و یا نیروی نظامی به منطقه نیست. هر اقدامی در این مسیر باید متمرکز بر راهکار 

و راه‌حلی باشد که ایران را به میز مذاکره نزدیک‌تر کند.
کاخ سفید تصور می‌کند که افول اقتصاد ایران و کاهش صادرات نفت، تهران را 
به زانو درآورده و پای میز مذاکره برای خواسته‌های آمریکا می‌آورد. این تصور کاملا 
اشتباه است. در واقع تهران، به سیاست چماق واشنگتن واکنش نشان داد، و نه به 
سیاست هویج، و متعاقبا نه تسلیم شد و نه امتیازی داد. آمریکا باید بپذیرد که در 

سیاستش در مقابل ایران شکست خورده است و اذعان کند که استراتژی بردن ایران 
به گوشه رینگ، رفتارهای این کشور را تهاجمی‌تر خواهد کرد و این مسئله می‌تواند 

بر جریان عبور و مرور جهانی نفت تاثیر بگذارد.
دولت ترامپ باید انتظار تسلیم شدن ایران را فراموش کند، چرا که این انتظار 
با بسته شدن حساب‌های آنها و یا ارسال نیروها و تجهیزات نظامی به خلیج فارس 
برآورده نخواهد شد. پرزیدنت ترامپ باید رفتار دگماتیسم خود در مقابل ایران را به 

پراگماتیسم تغییر دهد.
فقدان هماهنگ‌کننده اقتصادی

دولت را از مهار رکود بازداشته است
بخش صنعت با رشد منفی 6/9 درصد پیشتاز عدم بهره‌وری و تنزل رشد 
اقتصادی بوده است. کارشناسان بر این باورند که وزارت اقتصاد نتوانسته وظیفه 

خود را برای برنامه‌ریزی اقتصادی کلان و میان‌سازمانی به خوبی ادا کند.
روزنامه آرمان به قلم مستخدمین حسینی)معاون پیشین وزیر اقتصاد( نوشت: 
کاهش رشد اقتصادی از سال 96 پیش‌بینی می‌شد. حتی من در آن سال بیان 
کردم که قطعا در سال 97 رشد اقتصادی ما مثبت نخواهد بود؛ علائمی از عدم 
تصمیم‌گیری مناسب در آن شرایط وجود داشت که موجب رشد منفی اقتصاد و 
کاهش سطح رفاه جامعه شد. همین تحلیل برای سال 98 نیز صادق است. علت 
این پیش‌بینی که مورد اتفاق کارشناسان است این بود که با توجه به اینکه شرایط 
اقتصادی تغییر کرده، یک برنامه منسجم اقتصادی در شرایط تحریم و جنگ 
اقتصادی، تنظیم و ارائه نشده و در معرض دید جامعه قرار نگرفته است تا جامعه، 

فعالان اقتصادی و بنگاه‌های تولیدی از آن مطلع باشند.
الآن هم که در پایان خرداد هستیم اعتقاد دارم هنوز 9 ماه دیگر فرصت داریم 
و زمان کافی داریم که برنامه‌ای مختص شرایط ویژه‌ای که در آن به سر می‌بریم، 
تهیه کنیم. اما مشکل اینجاست که دولت هنوز نمی‌داند با ارز 4200 تومانی چه 
کند؟ گویا رودربایستی‌هایی دارد. آیا این ارز را برای کالاهای اساسی بدهد؟ آیا 
مابه‌التفاوت ریالی ارز ترجیحی نسبت به ارز نیما را در اختیار مردم بگذارد؟ آیا آن 
را در بودجه و ساز و کار تعیین شده در بودجه هزینه کند؟ اینها را نمی‌داند. به هر 
حال اقتصاد هم روند خود را طی می‌کند و این‌گونه که پیش می‌رود اثرات منفی بر 
بخش‌های مختلف می‌گذارد. بیشترین بار منفی سال 97 را حوزه صنعت داشته است.

اقتصاد ما در دوره رکود است و این دوره هم تعابیر خاص خود را دارد. همچنین 
نسخه برون‌رفت از رکود اقتصادی وجود دارد. اما وقتی ما برنامه‌های دولت را در 
حوزه‌های اقتصادی نگاه می‌کنیم و حتی نگاه مجلس را به این حوزه می‌بینیم 
مشاهده می‌کنیم که واقعا دغدغه اصلیشان این نیست. درست است که بحث‌هایی 
را در صحن علنی مطرح می‌کنند اما بیشتر حرف‌درمانی است و اینکه بگویند ما 
وظایفمان را انجام دادیم، مشکل را بیان کردیم و در مجلس نطق کردیم. یعنی 
می‌بینیم که هم دولت و هم مجلس، وظایف ذاتی که مردم به خاطر آن به آنها 

رای داده‌اند را در عرصه عمل به مورد اجرا نمی‌گذارند.
من همواره تاکید داشته‌ام که دولتی می‌تواند موفق باشد که وزارت اقتصاد 
و دارایی آن قوی و جسور باشد؛ در عین حال، وزارتخانه‌ای که وظیفه اصلی آن 
تنظیم روابط اقتصادی است را به خوبی دریابد. این تنظیم‌گری روابط اقتصادی، 
تعامل بسیار جدی میان وزیر اقتصاد و سایر مسئولان اقتصادی مانند رئیس‌کل 
بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر صمت و غیره باید ایجاد کند. 
جایگاه این وزارتخانه همین است. این جایگاه نه تنها در ایران بلکه در جهان هم 
چنین است و پس از رئیس جمهوری یا نخست‌وزیر، بیشتر بار روی دوش وزارت 
اقتصاد است. در کشور ما هم قبلا همین‌گونه بوده است. جایگاه وزارت اقتصاد 
یک جایگاه متفاوت و عام است. مثلا جایگاه وزارت نفت، کشاورزی یا صمت یک 
جایگاه خاص است که در آن تعریف محدوده عملیاتی وجود دارد. اما وزارت اقتصاد 
در بازارهای مالی نقش دارد و محدود نیست؛ در بازار پول، سرمایه، تولید، تعرفه 

بازرگانی و غیره نقش ایفا می‌کند.
متاسفانه دولت نتوانسته در حوزه اقتصاد و تیم اقتصادی یک هماهنگی را شکل 
دهد که بتواند خروجی قابل درکی برای جامعه داشته باشد. در واقع این هماهنگی 
دیده نمی‌شود. مثلا وظیفه اصلی بانک مرکزی، حفظ ارزش پول ملی است. این 
نقشی است که بانک مرکزی در هر دولتی ایفا می‌کند. آیا در این دولت ایفا کرده 
است؟ بیشترین کاهش ارزش پول ملی اتفاقا در همین دولت در اقتصاد ما رقم زده 
شد و به یادگار ماند! یا در وزارت اقتصاد بخش‌های مرتبط با حوزه در آمدزایی این 
وزارتخانه مانند گمرک یا بازار سرمایه تا چه میزان از توان خود استفاده کرده‌اند؟ 
به هر حال وزارت اقتصاد و دارایی یکی از اعضای اصلی شورای پول و اعتبار است 
و حرف‌ها و جسارت‌های وزارت اقتصاد می‌تواند در آن شورا تعیین‌کننده باشد؛ اما 
متاسفانه این اثرگذاری را خیلی کمرنگ می‌بینیم. دوره حضور وزیر کنونی و پیشین 
اقتصاد، یکی از کمرنگ‌ترین حضورهای وزارت اقتصاد در اقتصاد ملی است؛ انگار که 
اصلا وجود خارجی ندارد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توان گفت که وزارت اقتصاد 
نقش تاریخی و وظیفه خود را بخوبی انجام داده است؛ زیرا در آن ضعف‌های عدیده‌ای 
وجود دارد. برای مثال، تا چند روز گذشته سازمان امور مالیاتی رئیس نداشت و با 
سرپرست اداره می‌شد؛ حتی وزیر محترم در انتخاب رئیس این سازمان گله کرده 

بودکه این رئیس تحت فشار انتخاب شده و تمایل وزیر نبوده است.

1- طبق گزارش‌های دقیق، 14 اردیبهشت ماه سال جاری، 
وقتی اولین موشک مقاومت فلسطین در سرزمین‌های ‌اشغالی به 
زمین نشست، »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
فورا با ژنرال السیسی تماس گرفت و از او خواست، میانجیگری 
کند! این میانجیگری 48 ساعت طول کشید تا به نتیجه برسد 
اما در این مدت، چیزی نزدیک به 700 موشک به اسرائیل شلیک 
شده بود. تحلیل‌ها راجع به دومین عقب‌نشینی فوق سریع رژیم 
صهیونیستی از همان ساعات نخستینِ آتش بس شروع شد که 
تقریبا همه آنها به این نقطه می‌رسیدند: »تغییر معادله جنگ 
به نفع مقاومت به دلیل دسترسی این جنبش به موشک‌های 

پیشرفته و گسترده.« 
چند سالی می‌شود دیگر خبری از جنگ‌های 33 روزه 
و 23 روزه و... نیست و اگر جنگی بین مقاومت فلسطین و 
صهیونیست‌ها شروع می‌شود، تل‌آویو به سرعت برق دست 
به دامان میانجی شده و خواستار »آتش‌بس« می‌شوند. تجربه 
دو جنگ آخر غزه که هر دو کوتاه بوده‌اند می‌گویند، معادله که 
تغییر می‌کند، جنگ کنار گذاشته شده و گزینه »حل دیپلماتیک 
مسائل از طریق گفت‌و‌گو« با تاکید و اصرار و حتی فشار جایگزین 
می‌شود. امروز »منامه« میزبان یک نشست برای حل »منازعه 

فلسطین و اسرائیل« از طریق گفت‌و‌گوست!
این تجربه-سوای از اینکه ما مذاکرات منامه را برای کشورهای 
عربی شرکت‌کننده در آن ذلت‌بار می‌دانیم- نکته قابل تامل 
دیگری هم دارد. محور مذاکره منامه »اقتصادی« است و حریف 
که در میدان جنگ قافیه را باخته، با وعده‌های اقتصادی قدم در 
میدان »دیپلماتیک« گذاشته است. یعنی کمک 5 میلیارد دلاری 
به فلسطینی‌ها از جیب شیوخ مرتجع عرب، در برابر کنار گذاشتن 
موشک‌ها و حتی تحویل آن اسلحه کوچک جیبی فلان رهبر 
مقاومت فلسطین! این خلاصه آن فرمولی است که حریف وقتی 
با توان بالای نظامی مقاومت فلسطین مواجه شد، انتخاب کرد، 
تا توان بالای نظامی آن را بگیرد، تا تبدیل به لقمه‌ای راحت برای 
بلعیدن شود! این چند پاراگراف می‌گوید، اگر به دنبال جلوگیری 
از وقوع جنگ هم هستی، باید قدرتمند باشی و راه جلوگیری از 
جنگ، کنار گذاشتن مولفه‌های قدرت نیست. دانش‌آموخته‌های 
علوم سیاسی و روابط بین‌الملل به این مهم اصطلاحا می‌گویند 
»موازنه قدرت«. واقع‌گرایان از جمله چهره شناخته‌شده این 
جریان یعنی »هانس مورگنتا« از پیروان چنین نظریه‌ای هستند. 
2- یک پهپاد فوق مدرن آمریکایی که فلسفه ساخته شدنش، 
»دیده نشدن« است، چند روز پیش با چشمان تیزبین بچه‌های 
سپاه دیده و منهدم شد. بحث بین مقامات ایرانی و آمریکایی بر 
سر اینکه این پهپاد داخل مرزهای ایران بوده یا نه، بالا گرفت. 
ترامپ دست به توییت برد و چند پیام نوشت. این پیام‌ها به قدری 
متناقض و بعضا مضحک بود که نوعی دستپاچگی را به نمایش 
گذاشت. ترامپ در این توییت‌ها هم دروغ گفت، هم تهدیدمان 
کرد، هم از ما تشکر کرد! هم گفت عمدی بوده، هم گفت غیرعمد 
بوده، هم گفت جواب این حمله را می‌دهد، هم گفت نمی‌دهد، 

هم گفت داده است!
 شاید به این دلیل که تصور چنین واکنشی از سوی ایران را 
نمی‌کرد. اما سوای از توان نظامی بسیار بالای ایران در این ماجرا 
که زیاد مورد توجه قرار گرفت، به یک نکته بسیار مهم توجه کافی 
نشد. بحث بین مقامات دو کشور بر سر این است که این پهپاد 
مثلا نیم متر وارد مرز ما شده بود یا نیم متر آن طرف مرز ما بود 
که منهدم شد. این وضع را بگذارید کنار وضعیتی که آمریکا در 
کشورهای همسابه ایران مثل پاکستان، افغانستان و... به‌وجود 
آورده است، تا معنای »غرورآفرین« بودن این واکنش، که دیروز 
آقای ظریف به کار برد، برایتان معلوم شود. آمریکایی‌ها در این 
کشورها و بسیاری از کشورهای دیگر وارد هر نقطه و هر شهری 
که دلشان می‌خواهد می‌شوند، به بهانه‌های مختلف هر کسی را 
که دلشان می‌خواهد می‌کشند. در پایان با جمله »اشتباه شد« 
به ماجرا فیصله می‌دهند بدون آن که حتی یک عذرخواهی ساده 
کرده باشند! آیا افتخارآمیز نیست آمریکا را در همان چند متر 
یا حتی چند سانتی‌متر اول متوقف و آدم قلدری در مختصات 
ترامپ را وادار به تناقض‌گویی کنیم. آمریکا با کدام کشور این‌گونه 
برخورد می‌کند؟ این هم یک فرمول است. فرمولی که هم دشمن 
را تحقیر می‌کند، هم به آن خسارت 222 میلیون دلاری می‌زند، 
هم معادلات را تغییر و محاسبات دشمن را به هم می‌ریزد، هم به 
مقاومت روحیه می‌دهد و از همه مهم‌تر، با به‌کاربردن آن دشمن 
هیچ غلطی نمی‌تواند بکند، کم چیزی است؟ التماس‌های روزانه 
ترامپ برای مذاکره با ایران در چنین شرایطی صورت می‌گیرد. 
این شکل مذاکره کمی شبیه به فرمول مذاکرات آنها با مقاومت 
فلسطین نیست؟! بازیگران دو بازی هم تقریبا یکی هستند. آن 
طرف در قضیه فلسطین آمریکا، اسرائیل و مرتجعین عرب این 

طرف در قضیه ایران هم آمریکا، اسرائیل و....
3- قبلا گفته‌ایم، باز هم تکرار می‌کنیم. مذاکره کردن اصول 
دارد، فرمول دارد. می‌گوییم، مذاکره نکردن بهتر از مذاکره بد 
است. موضوع مذاکره اگر دادن مولفه‌های قدرت باشد که، نتیجه 
از هم اکنون معلوم است! مذاکره یعنی، یک چیز بده، یک چیز 
بگیر. برجام مذاکره نبود چون، یک چیز دادیم)هسته‌ای( هیچ 
چیز نگرفتیم)رفع تحریم‌ها(. آن جریان مدعی که هر اتفاقی 
در هر شرایطی در این کشور می‌افتد، پای مذاکره با آمریکا را 
به میان می‌کشد، یا سواد ندارد و جاهل است، یا خائن است، یا 
بیمار روانی است که، این اتفاق‌ها را یک فرصت می‌بیند برای 
دوقطبی‌سازی یا انتقام‌گیری و حاشیه‌سازی. اینکه هم بگوییم 
»سایه جنگ آمده و خطر حمله نظامی دشمن بالاست« و هم 
نتیجه بگیریم »پس باید رفت و بر سر توانایی نظامی‌مان مذاکره 
کرد« اگر جهل، خیانت یا بیماری نیست، پس چیست؟! کدام آدم 
عاقلی در آستانه جنگ بر سر سلاحش مذاکره می‌کند؟! امروز 
به قول بی‌بی‌سی »همان مسائلی باعث شد ترامپ از حمله به 
ایران صرف‌نظر کند که دولت آمریکا از ایران می‌خواهد آنها را 

کنار بگذارد!« 
4- طی 6 سال گذشته، در دو نقطه با دو فرمول با دشمن 
مواجه شده‌ایم. یکی مدل برجام با اهداف اقتصادی، و دیگری 
مدلی شبیه به.... آنچه با پهپاد فوق مدرن آمریکا کردیم با هدف 
تسلط بر شرایط منطقه برای تامین امنیت کشور. در کدام یک 
موفق بوده‌ایم؟ امروز اوضاع اقتصادی ما بهتر است یا وضعیت 
منطقه‌ای و امنیت ما؟ پاسخ روشن است. در شرایط امروز کشور و 
در اوج فشارها و لفاظی‌های دشمن تکرار فرمول برجام جز ارسال 
پیام ضعف و اینکه »فشارها موثر واقع شده، به آن ادامه دهید« 
پیام دیگری برای دشمن ارسال نمی‌کند. در چنین شرایطی 
به قول رهبر معظم انقلاب مذاکره سم است؛ اما اگر موضوع 
مذاکره موشک‌های آمریکا، توان هسته‌ای این کشور و جنایات 

بی‌شمارش باشد، ما هم از مذاکره استقبال می‌کنیم.

فرمول برجام یا فرمول پهپاد
مسئله این است

گفت و شنودیادداشت روز

 پا‌پهن‌ها!
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم: ترامپ گفته است؛ به بن‌سلمان زنگ زدم گفتم باید 
باز هم پول بدهی، قبول کرد.

گفت: مگر در مقابل آن ۵۰۰ میلیارد دلار پول بی‌زبان که از این 
بدبخت فلک‌زده گرفته بود که از آل‌سعود حمایت کند چه غلطی 

کرد که بازهم می‌خواهد؟!
گفتم: ولی بن‌سلمان در نشست شورای همکاری 
خلیج‌فارس گفته بود دوستی آمریکا و عربستان بر اساس 

منافع مشترک دو طرف شکل گرفته است!
گفت: پس چرا هرچه دلار است به جیب آمریکا می‌رود و هرچه 

بدبختی و فشار است نصیب عربستان می‌شود؟!
گفتم: گرگ و شتر با هم رفیق شده بودند، یک روز که 
شتر برای چِرا به صحرا رفته بود، گرگ از غیبت او استفاده 
کرد و دوتا از بچه شترها را خورد! وقتی شتر برگشت با تاسف 
به او گفت؛ شیری حمله کرد و دوتا از بچه‌ها را خورد، شتر با 
نگرانی پرسید؛ بچه‌های مرا یا بچه‌های تو را؟! و گرگ گفت؛ 
این چه حرفیه؟ من و تو نداریم، دوتا از اون پا پهن‌ها را خورد!

جعفر بلوری

صفحه 2
سه‌شنبه ۴ تیر ۱۳۹۸ 
۲۱ شوال ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۲۱۷

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان خانم مریم شاهگردی در دفتر نمایندگی 
کیهان در مشهد در غم از دست دادن مادرگرامی‌اش سوگوار است. ضمن تسلیت به 
ایشان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

گزارش کیهان از حقوق چند ده میلیونی مدیران در صندوق بازنشستگی کشوری

دولت سامانه حقوق مدیران را عملیاتی نکرد
نجومی‌بگیران برگشتند

سرویس سیاسی-
در حالی که بیش از 15 ماه از 
مهلت قانونی دولت برای راه‌اندازی 
مدیران  مزایای  و  سامانه حقوق 
می‌گذرد و این تکلیف قانونی 
عملیاتی نشده است، انتشار فیش 
حقوقی مدیران صندوق بازنشستگی 
از این  کشوری نشان داد برخی 
مدیران همچنان حقوق‌های نجومی 
از 50 میلیون تومان  بیش  حتی 

دریافت می‌کنند.
بی‌توجهی و غفلت دولت به ضرورت 
قانونی سامانه حقوق و مزایا که 15 ماه 
از آخرین فرصت قانونی آن در برنامه 
ششم توسعه می‌گذرد، باعث شد آتش 
فروکش‌کرده حقوق‌های نجومی دوباره 
زبانه بگیرد و حرام‌خواران حاشیه امنی 
ساخته و در قامت مدیران صندوق 
بازنشستگی و هلدینگ‌های تابعه، رد 
دیگری از »نجومی‌بگیران« را در خرداد 

ماه 98 برجای بگذارند!
روز گذشته و درحالیکه هنوز 72 
ساعت از ارسال لایحه شفافیت به مجلس 
رئیس‌جمهور  توسط  اسلامی  شورای 
نجومی‌بگیران  فهرست  بود،  نگذشته 
صندوق بازنشستگی کشوری اعلام شد؛ 
خبری که جزئیات آن، رویکرد و عملکرد 
دولت در حوزه شفافیت و حقوق‌های 

نجومی را در هاله‌ای از ابهام قرار داد و این 
شائبه را ایجاد کرد که دولت در موضوع 
حقوق‌های نجومی همچنان بر رویه 
غلط خود پافشاری کرده و بازگرداندن 
حقوق‌های غیرقانونی به بیت‌المال 

وعده‌ای توخالی بوده است.
حقوق‌های 53، 44 و 28 میلیون 

تومانی در ماه!
ماجرا از آنجا آغاز شد که سید 
میعاد صالحی، مدیرعامل جدید صندوق 
اردیبهشت   21 کشوری  بازنشستگی 
98 در پیامی توئیتری اعام کرد: 
»طبق گزارش کمیته شفافیت صندوق 
بازنشستگی، دریافتی خالص سال ۹۷ 
مدیران عامل دو هلدینگ، علیرغم 
ضعیف و پرحاشیه، ماهانه بیش از ۳۰ 

میلیون تومان بوده است.«
او روز گذشته درحساب شخصی 
توئیتر خود نوشت: »حقوق‌های چند 
ده میلیونی بعضی از مدیران ناکارآمد 
جای تأسف دارد. این رویه غلط ادامه 

نخواهد یافت.«
صندوق  جدید  مدیرعامل 
بازنشستگی کشوری همچنین در حساب 
اینستاگرام خود نوشت: »در این شرایط 
سخت اقتصادی برای مردم، دریافتی‌های 
چند ده میلیونی برخی از مدیران، قلب ما 
را هم مانند شما به درد می‌آورد. به‌ویژه 

مدیرانی که عملکرد ضعیفی داشته و 
بیشتر به فکر جیب خودشان بوده‌اند تا 
جیب بازنشستگان؛ اما به لطف خدا این 
رویه غلط ادامه نخواهد یافت و اقدامات 

مقتضی در حال انجام است.«
بر اساس لیست حقوق مدیران عامل 
و هیئت مدیره صندوق بازنشستگی 
کشوری در سال 1397 که منتشر 
شده، متوسط ناخالص دریافتی جمشید 
تقی‌زاده مدیرعامل سابق سازمان در 
حدود 25 میلیون و 600 هزار تومان، 
نعمت‌الله ایزدی رئیس هیئت مدیره 
19 میلیون و 400، محمد مهدی 
انتشاری نائب رئیس هیئت مدیره 20 
میلیون و 800، کمال‌الدین پیرمؤذن 
نماینده اصلاح‌طلب دوره نهم مجلس 
و عضو هیئت مدیره 21 میلیون و 700 
و سیدعلیرضا سیاسی راد و علی اکبر 
عرب مازار سایر اعضای هیئت مدیره به 
ترتیب 19 میلیون و 18 میلیون و 700 

هزارتومان بوده است.
همچنین در مورد هلدینگ‌های 
تابعه صندوق بازنشستگی کشوری، 
میزان دریافتی نجومی مدیرعامل و 
چند تن از اعضای هیئت‌مدیره شرکت 
سرمایه‌گذاری »آتیه صبا« و یا مدیرعامل 
شرکت »تراز پی‌ریز« از همه بیشتر 
خودنمایی می‌کنند! در این لیست ولی 

آذروش، مدیرعامل سابق و نایب‌رئیس 
هیئت‌مدیره آتیه صبا با ۵۳ میلیون 
تومان، علی محمد علیخان زاده رئیس 
هیئت مدیره این شرکت با ۴۴ میلیون 
و مهدی اکبرپور مدیرعامل شرکت 
ترازپی‌ریز با دریافتی حدود ۲۸ میلیون 
و 900 هزار تومان حقوق ماهیانه 

رکورد زدند!
رسوایی حقوق‌های نجومی 

در دولت روحانی
اردیبهشت و خرداد ماه 95 بود که 
سلسله‌ای از فیش‌های حقوقی مسئولان 
و مدیران دولتی مانند مدیران بیمه 
مرکزی ایران، رئیس صندوق توسعه ملی، 
مدیران بانک رفاه کارگران و... در رسانه‌ها 
منتشر شد و با بازتاب گسترده رسانه‌های 
داخلی و خارجی به ترند اول خبرها و 
تحلیل‌ها بدل شد و آتش آن با استعفای 
چند نفر از مدیران صنعت بیمه، بانک‌ها و 
مؤسسات اقتصادی دیگر و مطرح شدن 
نام‌اشخاصی چون حسین فریدون، برادر 
رئیس‌جمهور زبانه کشید و نهایتاً با فریب 
افکار عمومی توسط اتاق فکر دولت مبنی 
بر پیگیری و لزوم شفافیت و پاسخگویی 
دستگاهها و نهادهای اجرایی کشور 
و وعده بازگرداندن مبالغ نجومی به 

بیت‌المال فروکش کرد.
بقیه در صفحه۱۱

دیروز از سوی ترامپ اعمال شد

تحریم‌های جدید آمریکا
علیه ایران

و ضرب  نشدنی  فراموش  درس 
انهدام  با  آمریکا  به  شست سپاه 
این   ،RQ 4 ـCپهپاد جاسوسی
رژیم مستکبر و متجاوز را به تحریم 
فرماندهان سپاه وا داشته است. این 
مسئله نشان می‌دهد به تصریح شبکه 
انگلیسی تله‌‌سور ایران غرور آمریکا را 
هدف قرار‌داده، جایی که ترامپ، درد 

را آنجا بیشتر احساس می‌کند.
به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری 
تسنیم و به نقل از رویترز، دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهوری آمریکا در این‌باره گفت 
که فرمان اجرایی را امضا کرده است که 
به موجب آن تحریم‌های سهمگینی علیه 
تهران اعمال خواهد شد که نهاد رهبری 

ایران را نیز شامل می‌شود.
رئیس‌جمهور آمریکا روز دوشنبه در 
حالی که در کاخ سفید فرمان اجرایی 
اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران را 
امضا می‌کرد، اظهار داشت: ما به افزایش 

فشار علیه ایران ادامه خواهیم داد.
وی بدون ‌اشاره به جزئیات اعلام 
کرد که این تحریم‌ها دسترسی رهبران 
ایران به منابع مالی را محدود خواهد کرد.
ترامپ مدعی شده است که این 
تحریم‌ها را در واکنش به سرنگونی پهپاد 

آمریکایی اعمال کرده است.
وی با تکرار ادعاهای خود علیه 
صنعت هسته‌ای کشورمان گفت که 
اجازه نخواهد داد تا ایران به ساح 
هسته‌ای دست یابد. وی در عین حال 
گفت که به دنبال جنگ با ایران نیست 
و می‌خواهیم به یک توافق جامع با آنها 
برسیم. رئیس‌جمهور آمریکا در حین 
امضای این فرمان اجرایی گفت که 
این سخت‌ترین تحریم‌هایی است که 
علیه یک کشور اعمال می‌شوند. ترامپ 
همچنین با انتقاد از دولتمردان سابق 
آمریکا به خصوص جان کری وزیر 
خارجه اسبق کشورش گفت که برجام 

نباید هرگز به وجود می‌آمد.
ترامپ در مورد اینکه آیا این 
تحریم‌ها با سرنگونی پهپاد آمریکایی 
توسط نیروهای ایران ارتباط دارد، گفت: 
تحریم‌های جدید علیه ایران در واکنش 
به سرنگونی آن پهپاد نبوده است. البته 
شما می‌توانید سرنگونی این پهپاد را نیز 
]به مسائل قبلی[ اضافه کنید اما در هر 

صورت این تحریم‌ها وضع می‌شدند.
استیون منوچین، وزیر خزانه‌داری 
آمریکا در تشریح برخی از جزئیات 
تحریم‌های جدید علیه ایران گفت که 
این دستور سه فرمانده ارشد ایران از 
جمله سردار تنگسیری، فرمانده نیروی 

دریایی سپاه را بخاطر تهدید به بستن 
تنگه هرمز تحریم می‌کند. وی ادامه داد 
که سردار حاجی‌زاده، فرمانده هوافضای 
سپاه بخاطر دخالت وی در سرنگونی 
پهپاد آمریکایی و سردار پاکپور، فرمانده 
نیروی زمینی در زمره این فرماندهان 

هستند.
منوچین در ادامه گفت که دستور 
ترامپ همچنین شامل فرماندهان 5 
منطقه دریایی دیگر از ایران نیز می‌شود 

که عبارتند از:
عباس غلامشاهی فرمانده منطقه 
یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی
رمضان زیراهی فرمانده منطقه دوم 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی
یدالله بادین فرمانده منطقه سوم 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی
منصور روانکار فرمانده منطقه 
چهارم نیروی دریایی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی
علی عظمایی فرمانده منطقه پنجم 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی
وی همچنین گفت که طی چند روز 
آینده محمد جواد ظریف وزیر خارجه 

ایران نیز تحریم خواهد شد.
وزیر خزانه‌داری آمریکا گفت که 
برخی از این تحریم‌ها مدت‌ها است 
که در جریان هستند اما برخی از آنها 
بخاطر اقدامات اخیر ایران در نظر گرفته 
شده است. وی مدعی شد که این 
تحریم‌ها، میلیاردها دلار از دارایی‌های 
ایران را مسدود می‌کند. با این حال 
وزیر خزانه‌داری آمریکا مدعی شد که 
ایران اگر مذاکره کند، تحریم‌ها برداشته 

خواهند شد.
وزارت خزانه‌داری آمریکا با انتشار 
بیانیه‌ای ضمن اعلام جزئیات تحریم‌های 
اعمال شده علیه تنی چند از فرماندهان 
نظامی ایران، بار دیگر ایران را به انجام 
فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده در منطقه 
متهم کرده و به زعم خود این فرماندهان 
را در این زمینه مؤثر دانسته است. در 
بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام 
شده است که هرگونه دارایی‌های 
این فرماندهان نظامی در آمریکا و یا 
دارایی‌های آنها که در اختیار یا کنترل 
‌اشخاص آمریکایی باشد، مسدود خواهد 
شد و هرگونه معامله‌ای که این افراد یا 
منافعشان در آن دخیل باشد، ممنوع 

خواهد بود.

وزارت خزانه‌داری آمریکا همچنین 
اعلام کرده است که مؤسسات مالی 
خارجی در صورت تسهیل معاملات یا 
ارائه خدمات مالی به افرادی که امروز 
تحریم شده‌اند، خود هدف تحریم‌ قرار 

خواهند گرفت.
درس فراموش نشدنی و ضرب 
شست سپاه به آمریکا با انهدام پهپاد 
جاسوسی4C ـ RQ، این رژیم مستکبر 
و متجاوز را به تحریم فرماندهان سپاه وا 
داشته است. این مسئله نشان می‌دهد به 
تصریح شبکه انگلیسی تله‌سور ایران غرور 
آمریکا را هدف قرار‌داده؛ جایی که ترامپ، 

درد را آنجا بیشتر احساس می‌کند.
شکست‌های پی در پی آمریکا از 
محور مقاومت به رهبری ایران از جمله 
متوقف ساختن ماشین جنگی‌اش در 
عراق و سوریه، دود هوا شدن هزینه‌کرد 
7 تریلیون دلاری‌اش در غرب آسیا، 

موضع حکیمانه و عزتمندانه رهبر 
معظم انقلاب در برابر پیغام فریبکارانه و 
دسیسه‌آمیز ترامپ و به تازگی رو شدن 
برگ جدید این پیروزی‌ها یعنی انهدام 
پهپاد غول پیکر 4C ـ RQ، این رژیم 
مستکبر و متجاوز را به عقب‌نشینی 
مقابل اقتدار مثال‌زدنی ایران واداشته 
به طوری‌که ترامپ پس از سرنگونی 
ابر پهپاد جاسوسی‌اش توسط سپاه، به 
دلیل توان بالای دفاعی و مقاومت فعال 
ایران، واکنشی انفعالی توأم با حیرت و 
سردرگمی داشت. از همین رو، بنا به 
اعتراف محافل رسانه‌ای غربی، ابزار 
دیگری غیر از تحریم، مقابل ایران در 
اختیار ندارد. مضافا اینکه تحریم به 
سقف و نهایت خود رسیده و بالعکس 
موجب تقویت روحیه خودباوری و 
داخلی شده  توانمندی‌های  شکوفایی 

است.


